
 

 

 
 

 
ČESKÁ REPUBLIKA – OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE 

Bruntál, Partyzánská 11, PSČ: 792 01 
 
Spr.  853 /2014 
 
           

Změna č. 5 
 Rozvrhu práce u Okresního soudu v Bruntále 

na rok 2014 
 

     

Oddíl  2 
OBČANSKOPRÁVNÍ ODDĚLENÍ 

2A 
Pracoviště Bruntál 

 
                                                                  Odst. II 

VYŠŠÍ SOUDNÍ ÚŘEDNÍK 
 

5. Drahomíra Kaštilová  - ukončení k 31. 5. 2014 
• pověřena soudci Mgr. Vladimírem Koutným, Mgr. Hanou Rapušákovou (mimo senát 

212C) v dané agendě vyznačovat právní moc, vykonatelnost a provádět statistiku  
Zástup: Věra Nábělková  
 
 

Odst. III. 
     SOUDNÍ TAJEMNICE  
 
2. Renáta Lavrenčíková od 1. 6. 2014 

• pověřena soudci  Mgr. Vladimírem Koutným, Mgr. Hanou Rapušákovou (mimo senát 
212C) v dané agendě dle §§ 6 a 23 vyhl. 37/1992 Sb. o jednacím řádu,  vyznačovat 
právní moc, vykonatelnost  a provádět statistiku  

Zástup: Věra Nábělková  
 
 
 
Vzhledem k předpokládanému ukončení  dlouhodobé pracovní neschopnosti soudkyně JUDr. Evy 
Macoszkové, která by měla končit koncem června 2014, činím následující změnu rozvrhu práce a 
nově upravuji rozdělení napadlých věcí s účinností od 1. 6. 2014 takto:  
  
 

 

 



 

 

Oddíl 3 
OPATROVNICKÉ ODDĚLENÍ 

3A 
Pracoviště Bruntál 

Odst. I 
        SOUDCE 

 
 

1. JUDr. Hana BERANOVÁ   
 

 senát 6P a Nc  
rozhodování o českých a slovenských státních příslušnících žijících na území České 
republiky, popř. Slovenské republiky ve věcech péče o nezletilé dle § 466 zákona o zvláštních 
řízeních soudních, zejména o styku s nezletilým dítětem, o rodičovské odpovědnosti, o 
poručenství, o opatrovnictví nezletilého dítěte, o svěření dítěte do výchovy jiného člověka než 
rodiče, o souhlasu s právním jednáním za nezletilé dítě, o významných věcech týkajících se 
nezletilého dítěte, na kterých se rodiče neshodnou, o zastupování nezletilého dítěte, o správě 
jmění nezletilého dítěte, o nařízení, změně, zrušení rozhodnutí o výchovných opatřeních, 
ústavní výchově a svěření dítěte do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc, o 
pěstounskou péči, o určení data narození nezletilého dítěte, o přiznání svéprávnosti 
nezletilému dítěti, o přivolení a odvolání souhlasu zákonného zástupce s výdělečnou činností 
nezletilého dítěte, o osvojení nezletilého dítěte, o povolení uzavřít manželství nezletilému 
dítěti, u všech osob o nezvěstnosti a smrti, ve věcech přivolení k zásahu do integrity, udělení 
souhlasu s právním jednáním za opatrovance a podobně v rejstříku  6P a Nc - automatické 
přidělování nápadu do 60% nápadu soudce a přidělení věcí, kterým předchází tímto soudcem 
pravomocně neskončená věc a dále specializace na 

• věci s cizím prvkem napadlé do obvodu pracoviště Bruntál – 100% nápadu 
specializace 

• věci napadlé do obvodu pracoviště Bruntál o podpůrných opatřeních a o svéprávnosti 
člověka - 50% nápadu specializace 

• věci napadlé do obvodu pracoviště Bruntál v řízení o opatrovnictví člověka -50% 
nápadu specializace 

• projednání a rozhodnutí ve věcech úpravy výchovy (péče) a výživy k nezletilému 
dítěti mezi rodiči, kteří žijí odděleně, úpravy poměrů k nezletilému dítěti mezi rodiči – 
manželi  současně pro dobu před a po rozvodu a změny úpravy výchovy a výživy 
k nezletilým dětem –50% této specializace 

• projednání a rozhodnutí ve věcech úpravy poměrů k nezletilému dítěti jen pro dobu po 
rozvodu manželství -- 50% této specializace 
 
senát 6L 

• rozhodování o vyslovení přípustnosti převzetí nebo držení ve zdravotním ústavu a 
vyslovení přípustnosti použití omezovacích prostředků (detenční řízení)– u Podhorské 
nemocnice a.s., pracoviště Bruntál, Podhorské nemocnice a.s., pracoviště Rýmařov, 
Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického v Moravském Berouně, 
Sdruženého zdravotnického zařízení Krnov, příspěvkové organizace, s nemocničními 
zařízeními v Krnově, Městě Albrechticích, Dvorcích a Ježníku a řízení o vyslovení 
nepřípustnosti držení v zařízení sociálních služeb se sídlem v obvodu zdejšího soudu 
v rejstříku 6L – automatické přidělování nápadu 100%  

 

 

 



 

 

 
Zástup:     Mgr. Jana Posledníková pro 6 P a Nc, JUDr. Eva Macoszková pro 6L 
                  JUDr. Radka Janyšková  pro věci z cizím prvkem 
 
 
2.JUDr. Eva MACOSZKOVÁ  

 
 senát 23 P a Nc  
rozhodování o českých a slovenských státních příslušnících žijících na území České 
republiky, popř. Slovenské republiky ve věcech péče o nezletilé dle § 466 zákona o zvláštních 
řízeních soudních, zejména o styku s nezletilým dítětem, o rodičovské odpovědnosti, o 
poručenství, o opatrovnictví nezletilého dítěte, o svěření dítěte do výchovy jiného člověka než 
rodiče, o souhlasu s právním jednáním za nezletilé dítě, o významných věcech týkajících se 
nezletilého dítěte, na kterých se rodiče neshodnou, o zastupování nezletilého dítěte, o správě 
jmění nezletilého dítěte, o nařízení, změně, zrušení rozhodnutí o výchovných opatřeních, 
ústavní výchově a svěření dítěte do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc, o 
pěstounskou péči, o určení data narození nezletilého dítěte, o přiznání svéprávnosti 
nezletilému dítěti, o přivolení a odvolání souhlasu zákonného zástupce s výdělečnou činností 
nezletilého dítěte, o osvojení nezletilého dítěte, o povolení uzavřít manželství nezletilému 
dítěti, u všech osob o nezvěstnosti a smrti, ve věcech přivolení k zásahu do integrity, udělení 
souhlasu s právním jednáním za opatrovance a podobně v rejstříku 23P a Nc - automatické 
přidělování nápadu do 100% nápadu pro období od 1. 6. 2014 do 31. 7. 2014 a od 1. 8. 2014 
nadále 50% nápadu soudce a přidělení věcí, kterým předchází tímto soudcem pravomocně 
neskončená věc a dále specializace na 

• řízení ve věcech napadlých do pracoviště Bruntál o podpůrných opatřeních a 
svéprávnosti člověka –100% nápadu specializace pro období od 1. 6. 2014 do 31. 7. 
2014 a od 1. 8. 2014 nadále 50% nápadu specializace 

• věci napadlé do obvodu pracoviště Bruntál v řízení o opatrovnictví člověka 100% 
nápadu specializace pro období od 1. 6. 2014 do 31. 7. 2014 a od 1. 8. 2014 nadále 
50% nápadu specializace 

• projednání a rozhodnutí ve věcech úpravy výchovy (péče) a výživy k nezletilému 
dítěti mezi rodiči, kteří žijí odděleně, úpravy poměrů k nezletilému dítěti mezi rodiči – 
manželi  současně pro dobu před a po rozvodu a změny úpravy výchovy a výživy 
k nezletilým dětem –50% této specializace 

• projednání a rozhodnutí ve věcech úpravy poměrů k nezletilému dítěti jen pro dobu po 
rozvodu manželství –50% této specializace  
senát 23L 

• rozhodování o vyslovení přípustnosti převzetí nebo držení ve zdravotním ústavu a 
vyslovení přípustnosti použití omezovacích prostředků (detenční řízení)– u Podhorské 
nemocnice a.s., pracoviště Bruntál, Podhorské nemocnice a.s., pracoviště Rýmařov, 
Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického v Moravském Berouně, 
Sdruženého zdravotnického zařízení Krnov, příspěvkové organizace, s nemocničními 
zařízeními v Krnově, Městě Albrechticích, Dvorcích a Ježníku a řízení o vyslovení 
nepřípustnosti držení v zařízení sociálních služeb se sídlem v obvodu zdejšího soudu 
v rejstříku 23L – automatické přidělování nápadu 100%  

Zástup:     Mgr. Milena Vrbová pro 23 P a Nc a JUDr. Hana Beranová pro 23L 
    
 
 
                          

 

 



 

 

3.Mgr. Milena VRBOVÁ  
 

senát 24P a Nc  
rozhodování o českých a slovenských státních příslušnících žijících na území České 
republiky, popř. Slovenské republiky ve věcech péče o nezletilé dle § 466 zákona o zvláštních 
řízeních soudních, zejména o styku s nezletilým dítětem, o rodičovské odpovědnosti, o 
poručenství, o opatrovnictví nezletilého dítěte, o svěření dítěte do výchovy jiného člověka než 
rodiče, o souhlasu s právním jednáním za nezletilé dítě, o významných věcech týkajících se 
nezletilého dítěte, na kterých se rodiče neshodnou, o zastupování nezletilého dítěte, o správě 
jmění nezletilého dítěte, o nařízení, změně, zrušení rozhodnutí o výchovných opatřeních, 
ústavní výchově a svěření dítěte do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc, o 
pěstounskou péči, o určení data narození nezletilého dítěte, o přiznání svéprávnosti 
nezletilému dítěti, o přivolení a odvolání souhlasu zákonného zástupce s výdělečnou činností 
nezletilého dítěte, o osvojení nezletilého dítěte, o povolení uzavřít manželství nezletilému 
dítěti, u všech osob o nezvěstnosti a smrti, ve věcech přivolení k zásahu do integrity, o udělení 
souhlasu s právním jednáním za opatrovance a podobně v rejstříku  24P a Nc - automatické 
přidělování nápadu do 100% nápadu soudce a přidělení věcí, kterým předchází tímto 
soudcem pravomocně neskončená věc a dále specializace na 

 
• řízení ve věcech napadlých do pracoviště Bruntál o podpůrných opatřeních a 

svéprávnosti člověka -100% nápadu specializace 
• věci napadlé do obvodu pracoviště Bruntál v řízení o opatrovnictví člověka – 100% 

nápadu specializace 
• projednání a rozhodnutí ve věcech úpravy výchovy (péče) a výživy k nezletilému 

dítěti mezi rodiči, kteří žijí odděleně, úpravy poměrů k nezletilému dítěti mezi rodiči 
– manželi  současně pro dobu před a po rozvodu a změny úpravy výchovy a výživy 
k nezletilým dětem –- 50% této specializace 

• projednání a rozhodnutí ve věcech úpravy poměrů k nezletilému dítěti jen pro dobu 
po rozvodu manželství -- 50% této specializace 

 
senát 24ROD 

• rozhodování o českých a slovenských státních příslušnících žijících na území České 
republiky, rozhodování dle zákona č. 218/2003 Sb. o soudnictví ve věcech mládeže 
podle Hlavy III. ve věcech dětí mladších 15 let v rejstříku 24ROD – věci napadlé do 
obvodu pracoviště Bruntál a pobočky v Krnově  

 
 
Zástup: – JUDr. Eva Macoszková, Mgr. Pavel Dočkal v 24ROD 
 
 
4.Mgr. Jana POSLEDNÍKOVÁ  

 
 senát 11P a Nc 
Jen specializace a přidělení dalších věcí (i mimo vymezenou specializaci), kterým předchází 
tímto soudcem pravomocně neskončená věc: 
 

• řízení o určení a popření rodičovství spojené s řízením o péči o nezletilé dítě a jeho 
výživu -- 100% této specializace  

 

 

 



 

 

• projednání a rozhodnutí ve věcech úpravy výchovy (péče) a výživy k nezletilému 
dítěti mezi rodiči, kteří žijí odděleně, úpravy poměrů k nezletilému dítěti mezi rodiči – 
manželi současně pro dobu před a po rozvodu a změny úpravy výchovy a výživy 
k nezletilým dětem - 100% této specializace 

• projednání a rozhodnutí ve věcech úpravy poměrů k nezletilému dítěti jen pro dobu po 
rozvodu manželství –100% této specializace 

• projednání a rozhodnutí ve věcech výživného pro nezletilé děti – stanovení, zvýšení, 
snížení,  zrušení, doměření, výživné k rukám úřadu práce a určení vyživovací 
povinnosti prarodičům a dalším příbuzným - 100% této specializace 
 

Zástup:   JUDr. Hana Beranová, Mgr. Monika Kotrlová v řízení o určení a popření   
rodičovství spojené s řízením o péči o nezletilé dítě a jeho výživu  
 
 
Pro dosažení snížení zatíženosti v počtu napadlých věcí do senátu 13P a Nc měním od 1. 6. 
2014 rozvržení nápadu takto: 

 
                                                             3B 

Pracoviště Krnov 
 

Odst. I 
SOUDCE 

 
l. Mgr.  Monika KOTRLOVÁ  
 
 senát 5P a Nc -  rozhodovací činnost v pravomocně neskončených věcech a současně  věcí, 
kterým předchází dosud pravomocně neskončená věc projednávaná touto soudkyní, včetně 
ciziny 
 
 senát 7P a Nc - řízení o určení a popření rodičovství spojené s řízením o péči o nezletilé dítě 
a jeho výživu 
Zástup senátu: JUDr. Radka Janyšková  
   Mgr. Jana Posledníková – v řízení o určení a popření otcovství 
 
2. Mgr. Eva DAŘÍČKOVÁ  
 
senát 9P a Nc  
 
rozhodování o českých a slovenských státních příslušnících žijících na území České 
republiky, popř. Slovenské republiky ve věcech péče o nezletilé dle § 466 zákona o zvláštních 
řízeních soudních, zejména o úpravě výchovy (péče) a výživy k nezletilému dítěti mezi rodiči, 
kteří žijí odděleně, o úpravě poměrů k nezletilému dítěti mezi rodiči – manželi  současně pro 
dobu před a po rozvodu a o změně úpravy výchovy a výživy k nezletilým dětem, o úpravě 
poměrů k nezletilému dítěti pro dobu po rozvodu manželství rodičů, o výživném, o styku 
s nezletilým dítětem, o rodičovské odpovědnosti, o poručenství, o opatrovnictví nezletilého 
dítěte, o svěření dítěte do výchovy jiného člověka než rodiče, o souhlasu s právním jednáním 
za nezletilé dítě, o významných věcech týkajících se nezletilého dítěte, na kterých se rodiče 
neshodnou, o zastupování nezletilého dítěte, o správě jmění nezletilého dítěte, o nařízení, 
změně, zrušení rozhodnutí o výchovných opatřeních, ústavní výchově a svěření dítěte do 
zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc, o pěstounskou péči, o určení data narození 

 

 



 

 

nezletilého dítěte, o přiznání svéprávnosti nezletilému dítěti, o přivolení a odvolání souhlasu 
zákonného zástupce s výdělečnou činností nezletilého dítěte, o osvojení nezletilého dítěte, o 
povolení uzavřít manželství nezletilému dítěti, u všech osob o nezvěstnosti a smrti, ve věcech 
přivolení k zásahu do integrity, udělení souhlasu s právním jednáním za opatrovance a 
podobně v rejstříku  9P a Nc - automatické přidělování nápadu do 50% na dobu od 1. 6. 
2014 do 31. 8. 2014 a od 1. 9. 2014 nadále 35% nápadu soudce a přidělení věcí, kterým 
předchází tímto soudcem pravomocně neskončená věc a dále specializace na 

o řízení o podpůrných opatřeních a svéprávnosti člověka na pobočce v Krnově – 
50% od 1. 6. 2014 do 31. 8. 2014 a od 1. 9. 2014 nadále 35% nápadu 
specializace 

o řízení o opatrovnictví člověka na pobočce v Krnově – 50% % od 1. 6. 2014 do 
31. 8. 2014 a od 1. 9. 2014 nadále 35% nápadu specializace 

Zástup senátu: JUDr. Radka Janyšková 
 
 
3.JUDr. Radka JANYŠKOVÁ 

 
senát 13P a Nc  
 
rozhodování o českých a slovenských státních příslušnících žijících na území České 
republiky, popř. Slovenské republiky ve věcech péče o nezletilé dle § 466 zákona o zvláštních 
řízeních soudních, zejména o úpravě výchovy (péče) a výživy k nezletilému dítěti mezi rodiči, 
kteří žijí odděleně, o úpravě poměrů k nezletilému dítěti mezi rodiči – manželi  současně pro 
dobu před a po rozvodu a o změně úpravy výchovy a výživy k nezletilým dětem, o úpravě 
poměrů k nezletilému dítěti pro dobu po rozvodu manželství rodičů, o výživném, o styku 
s nezletilým dítětem, o rodičovské odpovědnosti, o poručenství, o opatrovnictví nezletilého 
dítěte, o svěření dítěte do výchovy jiného člověka než rodiče, o souhlasu s právním jednáním 
za nezletilé dítě, o významných věcech týkajících se nezletilého dítěte, na kterých se rodiče 
neshodnou, o zastupování nezletilého dítěte, o správě jmění nezletilého dítěte, o nařízení, 
změně, zrušení rozhodnutí o výchovných opatřeních, ústavní výchově a svěření dítěte do 
zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc, o pěstounskou péči, o určení data narození 
nezletilého dítěte, o přiznání svéprávnosti nezletilému dítěti, o přivolení a odvolání souhlasu 
zákonného zástupce s výdělečnou činností nezletilého dítěte, o osvojení nezletilého dítěte, o 
povolení uzavřít manželství nezletilému dítěti, u všech osob o nezvěstnosti a smrti, ve věcech 
přivolení k zásahu do integrity, udělení souhlasu s právním jednáním za opatrovance a 
podobně v rejstříku  13P a Nc - automatické přidělování nápadu do 100% nápadu soudce a 
přidělení věcí, kterým předchází tímto soudcem pravomocně neskončená věc a dále 
specializace na 

 
o řízení o podpůrných opatřeních a svéprávnosti člověka na pobočce v Krnově –

100% nápadu specializace 
o řízení o opatrovnictví člověka na pobočce v Krnově – 100% nápadu 

specializace 
o věci s cizím prvkem na pobočce v Krnově– 100% nápadu specializace 

 
Zástup senátu: Mgr. Eva Daříčková v 13P a Nc,  

JUDr. Hana Beranová - pro věci s cizím prvkem   
                   
 

 

 



 

 

Přidělování nápadu pro pracoviště Bruntál a pobočku v Krnově ve specifických 
případech v agendě P a Nc 
 
1) V případě návrhů na vydání běžných předběžných opatření v P a Nc agendě a návrhů na 
výkon rozhodnutí v této agendě, je věc přidělena soudci, kterému předtím nebo současně 
napadla jakákoliv věc v  P a Nc agendě, v řízení o výkon rozhodnutí a v řízení o běžném 
předběžném opatření, nejsou-li všechna řízení dosud pravomocně ukončena. Pokud jsou 
řízení pravomocně ukončena, popř. žádný návrh na zahájení řízení, na vydání předběžného 
opatření a na výkon rozhodnutí nebyl dosud podán, rozhodne o návrhu na předběžné opatření, 
popř. o návrhu na výkon rozhodnutí soudce pro pracoviště Bruntál v pořadí – JUDr. Eva 
Macoszková, JUDr. Hana Beranová, Mgr. Milena Vrbová a Mgr. Jana Posledníková a 
opětovně ve stejném pořadí a pro pobočku v Krnově JUDr. Radka Janyšková a Mgr. Eva 
Daříčková a opětovně ve stejném pořadí. Pomocný jednotný seznam k přidělování těchto věcí 
vede vedoucí kanceláře opatrovnického oddělení v Bruntále a v Krnově. 
2) V případě, že soudce dá pokyn k zahájení řízení z úřední povinnosti, přidělí se soudem 
zahájená věc tomuto soudci. 
 3) V případě, že bude zahájeno řízení o opatrovnictví člověka, kterému předchází řízení o 
svéprávnost tohoto člověka, zapíše se věc opatrovnictví člověka soudci, kterému připadlo 
řízení o svéprávnost tohoto člověka 
4) Bylo-li vydáno soudcem, který není zařazen na opatrovnické oddělení, předběžné opatření 
upravující poměry dítěte dle § 452 a násl. zákona o zvláštních řízeních soudních, zapíše se 
následně zahájené řízení soudci opatrovnického oddělení v systému automatického přidělení 
věci. 
 
 

Oddíl 9 
SPRÁVA SOUDU 

 
                                                                      Odst. I. 

SPRÁVA 
 
 
3. Stanislav ŠAMÁNEK – referent majetkové správy, bezpečnostní referent – od 1. 6. 
2014  

• příprava podkladů pro zpracování krizového plánu soudu a zajišťování úkolů 
souvisejících s připraveností na mimořádné události a krizové stavy 

• bezpečnostní referent (BOZP, požární preventista) 
• komplexní sledování nezávadnosti pracovního prostředí obou pracovišť a předkládání 

návrhů na odstranění nedostatků 
• agenda autoprovozu včetně výkaznictví 
• organizace výběrových řízení pro akce provozního charakteru při správě majetku, 

provádění elektronických úkonů zadavatele na základě pověření 
• souhrnné zpracovávání návrhů smluv při správě majetku 
• kontrola evidence skladu kancelářského a spotřebního materiálu 
• úkony v oblasti zajišťování pořízení, opravy a údržby majetku soudu 
• vyhotovování objednávek v systému IRES 

Zástup: Josef Prchlík 
             Zdeněk Hapl – zadávání veřejných zakázek v oblasti ICT 

 

 



 

 

 
 
Od 1. 6. 2014 
Josef PRCHLÍK – bezpečnostní ředitel, správa majetku a investiční referent 
Zdeněk HAPL – informatik  

• provádí úkony v oblasti zadávání veřejných zakázek dle platných vnitřních předpisů 
     

 
 
 
 
 
v Bruntále, dne 22. 5. 2014  
 
 
 
                                                                         

Mgr. Vladimír Čermák 
                                                                        předseda Okresního soudu v Bruntále 
 

 

 




